
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina *Municipality of Prishtina
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NE baz€ te nenit 2l rcLig,it p€r Planifikimin Hap€sinor nr. 04lL-174 dt.23.08.2013, nenit 18

te Ligjit per Ndertim nr. 04lL-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 te Ligjit per Procedur€n e
Pergiithshme Administrative nr. 05/L-03 dt. 21.06.2016, nenit 17 pika "d" te Ligiit p€r Vet€qeverisjen
Lokale w.03lL-040 dt.20.02.2008, nenit l5 pika "d" e Statutit t€ Komunes se Prishtines nr. 110-391
dt.25.02.2010. Udhezimit Administrativ te MMPH-se nr. 0612017 dt. 23.05.2017 per Caktimin e
Procedurave p€r Pergatitjen dhe Shqyrtimin e K€rkesave per Kushte Nd€rtimore, Leje Ndertimore dhe
Leje Rrenimi per Kategorine e I-r€ dhe te II-te t€ Ndertimeve, si dhe duke vendosur sipas kerkeses 05
nr.350102-209189119 dt.27.08.2019, te Drejtorise sd Kultures dhe Rinise se Komunes s6 Prishtines,
p€r caktimin e kushteve ndertimore per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit kryesor, per
ndertimin e nderteses kulturore & arsimore- Biblioteke, ne lagjen "Kodra e Trimave 1", n6 Prishtine,
Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtin€s, ne procedurd administrative, me dat6 10.10.2019,
merr kete:

VENDIM
Pi]R CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet nd6rtimore Drejtoris6 sE Kultur6s dhe Rinis€ se Komun€s se Prishtin€s, sipas
kerkesEs 05 nr. 350/02-209189119 dt.27 .08.2019, per hartimin e dokumentacionit ndertimoriprojektit
kryesor, per ndertimin e nd€rteses kulturore & arsimore - Bibliotek€, me etazhitet P*1, n€ kuader te
parcelds ndertimore "Cl5u, te t€resise "C", te Planit Rregullues t€ Hollesisht€m "Kodra e Trimave 1"
konkretisht n€ kuader t€ parcelave kadastral e 237 -2 dhe 237 -3 ZK. Prishtine.

II. Lokacioni per te cilin caktohen kushtet ndertimore, sipas dokumenteve t6 planifikimit hapesinor,
perfshihet n€ kuad€r td Planit Rregullues tE Hollesish€m "Kodra e Trimave 1", tC miratuar me
Vendimin e Kuvendit te Komunes sE Prishtines 01 nr. 350/05-0118238/17 dt.22.05.2017, i
p6rmiresuar me Vendimin per pErmiresimin e gabimit teknik ne pjesen tekstuale t€ planit 01 nr.
350105-70156/18 dt.23.03.2018, dhe kjo zone €shtd e planifikuar me destinim "destinim publik".

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit- parcelave kadastrale td trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve te planifikimit hapesinor, Esht6:

o Numri, sipcrfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit tE parceles kadastrale, eshte:
- Nr.237-2 ZK. Prishtin€, me S:16'407m2, me pronar p.sh. Kuvendi Komunal Prishtin€, "416 e

Klas€s 4";
- Nr. 237-3 ZK. Prishtin€, me S:2'227m2, me pronar p.sh, Kuvendi Komunal Prishtine, "Kullos€

e Klas€s 3".
o Te drejtat pron6sore-juridike pdr parcelat kadastrale jane publike- komunale, ne baze td kopjeve

te planit dhe certifikatave tE nj6sive kadastrale;
o Nd kuader t€ parceles kadastrale 237-2, ekziston ndertesa- Shkolla, me etazhitet P+1;
. iishte tok€ urbane, me infrastruktur€: mrge, uj€, kanalizim. elektrike, etj.;
o Terreni 6shte kryesisht i rrafshEt, me pjerresi t6 vog6l;
o Qasja ekzistuese ne parcelat kadastrale €shte permes mrg6ve ekzistuese: "Aziz Zhilivoda" dhe

"KukEsi";
o Nd kuad€r te perimetrit prej 50m' te parcel€s kadastrale ne fiale, perfshihen ndertesa publike dhe

ndertesa individuale banimore.
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IV. Kushtet nd6rtimore p6r hartimin e dokumentacionit nd6rtimor/projektit kryesor, per rregullimin
e hapdsirds dhe realizimin- nd€rtimin e ndertes6s sE banimit, ne kuaddr t€ Planit Rregullues te
HollEsishEm "Kodra e T'rimave 1" n€ Prishtin€, bazuar ne parametrat urban te planit:

o Organizimi me qasje nE kuad6r te parcelEs, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndertesave, nE
raport me vijen rregulluese dhe ate nddrtimore, distanca e nd6rtesave nga kufiri i parceles, si dhe
kushtet tjera per rregullimin e hapesir€s, te jen6 n€ ter€si sipas prezantimit grafik t€ pershkruar nC

Plani i lokacionit- "Situacioni", bashkengjitur ketij Vendimi per caktimin e kushteve ndertimore;
o Me keto kushte ndertimore, n€ kuader te parcelave kadastrale, planifikohet t€ realizohet/ndErtohet

ndertesa kulturore & arsimore - Biblioteka, me etazhitet P+l;
o Destinimi i shfrytezimit te nd6rteses tB jete destinim publik- bibliotek6 (sipas prqieh propozimit

tii prezantuar);
o Koeficienti i shfrytezimit te parcelEs ndertimore- brenda vijEs rregulluese (ISHP), p€r vendosjen

e nd6rtesave ne baze- gabarit tE p6rdheses ose suterrenit, 6shte max.30Yo (0.3);
. Koeficienti i shfryt€zimit te parcelCs nddrtimore per n6ntoke GSHN), p€r vendosjen e nd€rtesave

nebaz}- gabarit td bodrumit, lejohet max.600/o (0.6);
o N€ kuad€r tE kompleksit te parashihen edhe siperfaqet gjelberuese, ku koeficienti i shf4rtezimit te

parceles ndertimore per siperfaqet gjelberuese (ISHGJ), me gjelberim te larte dhe t€ ulte, eshte
mrn.20oh;

. Koeficienti i ndertimit (ISPN) €shte 0.5. Koeficienti nd€rtimor i parcelds kadastrale brenda vij€s
rregulluese- parcel€s ndertimore, do tE llogaritet si ne vijim: 1000/. per etazhet mbi kuoten t0.00,
50oh per etazhet me vellim mbi 51% mbi toke- suteren, dhe 0% per etazhet e nentokes- bodrume,
dhe ka siperfaqe si n€ vijim;

o Kriteret e lartcektura, me propozimin e nderteses, nuk tejkalohen, edhe pse ne kuder te parcel€s
nd€rtimore, ndodhet ndertesa ekzistuese- shkolla;

o Qasja ne parcele ndertimore t€ jete p€rmes mrges ekzistuese: "AzizZHllivoda" dhe "Kukesi";
o P€r ndErtesat kulturore & arsimore - biblioteka, sipas Udhezimit Administrativ ru. 08i2017 per

Normat Teknike te Planifikimit Hapesinor, duhet te planifikohet 1 vendparking per gdo 100m2 te
brutosip€rfaqes s€ ndertuar;

o NE kuader te parceles te parashihet hapesira pdr grumbullimi e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e nd€rteses dhe materializimi i saj, te jete me materiale

bashkekohore dhe me masa td efigiences sE energjise, dhe t'i pershtatet destinimit te ndertesds s€
planifikuar, si dhe karakterit dhe kontekstit te zones;

cBaztar n€ nenin III te Vendimitte Kryetarittd Komun€s se Prishtin€s 01 nr.031-185481 dt.
14.08.2015, per shkaqe te shfrytEzimit efigient tE energjis€, siperfaqja qe ze shtresa e

"termoizolimit", nuk p€rfshihet n€ kalkulimin e siperfaqes se pdrgjithshme nd€rtimore e as nE
kalkulimin per takse tE lejes ndertimore;

. Zglidhsa e kulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet n€ harmoni me projektin arkitektonik
dhe uji i strehEve duhet t€ derdhet brenda parceles nd6rtimore;

. Aplikimi i te gjithave kushteve dhe kritereve tjera urbane & arkitektonike t€ percaktuar nE kriteret
& parametrat urban te Planit Rregullues te Holl€sishdm "Kodra e Trimave 1".

V. Ndarja / Parcelimi, i parcelave kadastrale rr.237-2 dhe 237-3 ZK. Prishtind, do te behet bazuar
vijEn rregulluese te Planit Rregullues te Hollesishem "Kodra e Trimave 1", si dhe bazuar ne Plani i
situacionit - " zgSidhj a urbane".

Kjo Drejtori, jep PELQIM per ndarjen e parcelave te lartcekura, sipas vijds rregulluese te PRIH,
e i cili do t€ sherbeje si baze per evidentimin nE regjistrin kadastral, te k€tyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t€ b€het para aplikimit per leje ndertimore, n€ Drejtorine e Kadastrit te
Komun€s se Prishtin€s, sipas ketyre kushteve ndertimore dhe me kerkese td pronareve dhe investitorit.
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VI. Bashkimi i parcelave kadastrale 237-2 dhe 237-3 ZK. Prishtine n€ nje parcele te vetme, do t€
behet bazuar nd PRIH "Kodra e Trimave 1"- parvela ndErtimore.

Kjo Drejtori, jep PELQIM per bashkimin e ketyre parcelave kadastrale t€ lartcekura, sipas
parcelEs ndErtimore te PRrH, i cili do tE sh0rbej€ si baze per evidentimin ne regjistrin kadastral, te
ketyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit te b€het pas realizimit te pikes V te ketij Vendimi, si dhe para aplikimit
per leje ndertimore, n€ Drejtorine e Kadastrit te Komunes se Prishtines, sipas keiyre kushteve
ndertimore dhe me k6rkese t€ pronar€ve dhe investitorit.

VII.Kveia n€ infrastruktur6 - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "prishtina,,, behet me
aplikim nga kjo Drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim te vendeve
per kygje ne rrjetet perkatese, dorezuar vegante ne CD, me permbajtje si ne vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;
o Informat6n mbi lokacionin- adresa e sakte e hapesires ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat€n e njesisd kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perber6se e kushteve ndertimore) dhe pamjen n€

ortofoto t€ lokacionit me hapesiren ndertuese;
o Pdrshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem p€r elektrike dhe uje).

Kyqja ne infrastrukture p€r ngrohje qendrore te behet ne njetin ekzistuei, pas sigurimit paraprak te
kushteve detale dhe pelqimit p€r kygje nga "Termokos"- Ngrohtorja e eytetit sh.a. dhe pTK. -

VIII. Dokumentaciopi nd6rtimor - projekti kryesor, te hartohet nga ekipi me pergatitje te lart6
profesionale dhe me kualifikime perkatese p€r secilen faze tE projektit, duke u bazuar ne kushtet
nd6rtimore td caktuara ne piken IV, projekt propozimin e prezantuar , bazuar ne UA nr. 3312007 pdr
kushtet teknike te objekteve nd€rtimore per qasjen e personave me aft€si t6 kufizuara, si dhe ro.-ur"
dhe standardeve tjera per projektim te kesaj kategorie te nd€rtesave, te dorezohet ne tre (3) kopje fizlke
dhe nje (1) digjitale, ne kete permbajtje:

o Lokacionin e parceles ndertimore n€ kuader t€ zones;
o Situacionin - Planin e lokacionit, te gjerd ne diamet€r prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe te

planifikuara, n€ perpjese 1:200, l:500 apo 1:1000;

' Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose l:500, me dimensione t€ sh€nuara, horizontale dhe
vertikale-kuota td lartesise, relative dhe absolute;

o Situacionin - "zgjidhja urbane" nE perpjes€ 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shcnuara,
horizontale dhe vertikale-kuota tE lartEsise me pozicionim te nd€rtesave n€ sistemin koordinativ
KosovaREF0l, duke perfshire edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve ne perdhese me kuota te shenuara,
relative dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik tE parceles ndertimore me rrethine, si dhe me pozicionim te nd6rtesave tE
projektuara dhe infrastruktur6s rugore, ne sistemin koordinativ fOSOVaRff'Ot;

' Te giitha bazat, predet dhe dukjet e fasadave, ne p€rpjese 1:50, per ndertesat e projektuar4 duke
perfshit6 edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne p6rdhese dhe etazheve tjera, me kuota t6 shenuara,
relative dhe absolute;

o P€rshkrimin teknik me paramasE dhe parallogari tE pun€ve nddrtimore dhe ndertim ore-zejtare;
oDetajet e nevojshme, nE perpjese 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthetarise, me

pershkrimin e materialit te dyerve dhe dritareve, n€ p6rpjes6 1:50;
o Projektin e organizimit te kompleksit, me m-rge, shtigje, mobiliarin urban, etj;
. Projektin e strukturds sd ndertimit-llogarin€ statike, me pershkrim teknik, pozicionimin dhe

detaje e nevojshme;
. Projektin e instalimeve elektro--energjetike, me pdrcaktimin e vendit p6r kygje n6 rrjetin

energjetik te qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
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. Projektin e instalimeve tE uj6sjell6sit dhe kanalizimit, me pdrcaktimin e vendit per kygje n€ rrjetin
e qytetit;

o Projektin e instalimeve te makinerise, me percaktimin e vendit per kygje nE rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurise ne vend ndertim", bazuar n€ Vendimin 01 nr. 035-

174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit te Komunes s€ Prishtin€s;
. Elaboratin e fizik6s nd6rtimore dhe at6 tE mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik, n0 bazd t€ analizave t0 terrenit;

IX. Dokumentacioni nd6rtimor per Masat Mbroit6se nga Ziarri t€ hartohet nga ekipi me p€rgatide
te larte profesionale dhe kualifikim perkat€s. Me aplikacionin pEr leje ndertimore tE dor€zohet
dokumentacioni i nevojshem, ne dosje tE vegante, i cili permes aktit p6rcjelles, do t€ procedohet nga
kjo drejtori nE kompetenc6 te Drejtorise sE Sh6rbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpetim te Komun6s
se Prishtin6s, p6r sigurimin e "Deklarate" p€r Masat e mbrojtjes ngazjani. Dokumentacioni i pdrgatitur
duhet t€ p6rmbaje:

o Planin e mbrojtjes ngazjarri-elaboratin, td hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
o Deshmine mbi pronesin6 p6r parcelen kadastrale/certifikat6n e nj€sise kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
. Situacionin-planin e lokacionit, te gjer€ n€ diameter prej 50m', me ndertesa ekzistuese dhe

nd6rtesat e planifikuara, nd perpjese 1:200,1:500 apo 1:1000;
. Situacionin-"zgjidtrja urbane" nE p6rpjese l:200 ose 1:500, me pozicionim te nd€rtesave ne

sistemin koordinativ KosovaREFOl, duke perfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve ne perdhese,
me kuota relative dhe absolute;

o Kushtet ndertimore, te caktuaranga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
. Certifikaten e regjistrimit tE biznesit tE investitorit dhe td hartuesit td planit te mbrojtjes nga

z-Jarri.

X. Dokumentacioni ndertimor per Leie Miedisore Komunale te hartohet nga ekipi me pergatitje t€
larte profesionale dhe kualifikim perkat€s, dhe aplikimi t€ behet ne Drejtorine e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit te Q6ndruesh€m, nj0koh6sisht me aplikimin p6r leje ndertimore. Dokumentacioni i
pergatitur duhet tE p6rmbaj€:

o Raporti per Leje Mjedisore Komunale, ne tre (3)kopje nE forme t€ shkruar dhe nje (l) ne forme
elektronike;

o Certifikaten p6r regjistrimin e biznesit;
o Certifikaten e njesisE kadastrale dhe kopjen e planit.

)(I. Marrdveshja p6r infrastruktur6 - bazuar n€ nenin T rc LigJit Nr.04/L-110 per Ndertim dhe
ne nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taks€n administrative p6r dh6nien e lejes se ndertimit dhe
Tarilen per rregullimin e infrastrukturds" 01 nr. 4341014094474111 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit tE Kontratave e Komunes se Prishtines, te vleresoje
nje ngarkes€ p6r td rimbursuar koston per krijimin, permiresimin, zgjerimin apo riparimin e

infrastruktures, dhe t€ anij€ marreveshje per infrastrukture me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
p€r leje nd€rtimore te dorezohet dokumentacioni i nevojshem, ne dosje te vegant€, i cili p€rmes aktit
percjelles, do t€ procedohet, nga kjo Drejtori, ne kompetence te Drejtorise se Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit te Kontratave te Komunes sE Prishtines, per arritjen e k6saj marreveshjeje.
Dokumentacioni i p€rgatitur duhet te permbaje:

. D6shmine mbi pron€sin€ per parceldn kadastrale/certifikaten e nj€sise kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

. Vendimi per caktimin e kushtet ndetimore- kete Vendim, se bashku me situacionin e miratuar,
te leshuar nga kjo Drejtori (kopje);
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o Autorizimin pdr perfaqdsim;
o Kopjen e leternjoftimit te kerkuesit/ve.

XII. Paeesa e tne tok6s bu meqenese parcelat
kadastralet€perfshiran6ketokushtend€rtimore,,euJ;rysis6kadastraie,jane
evidentuar me lloj te shfiyt€zimit te parcelave si ne vijim:237-2 "Ar€ e Klases 4,,, si AneZil-Z
"Kullose e KlasEs 3", kerkohet qe paraprakisht te b€het pagesa e kompensimit p6r nderrimin e
destinimit t€ tok€s ne toke ndertimore, konform nenit 11, 1j dhe 14 te Ligiit nr. ozir-ze per Token
Bujq€sore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4ll2006,per-nderrimin
e destinimit te tokes, qe e rregullojne kete fushe.

Siperfada e tokes, te ciles do t'i nderrohet destinimi i llojit te shfiyt€zimit, do t€ llogaritet ne
baz€ tE siperfaqes qe shtrihet brenda vijes rregulluese. Kjo siperfaqe do te regjistrohei si toke
nd€rtimore, nE regjistrin kadastral, pas realiz-imit te pages€s se kompensimit p€r nd6rrimin e destinimit
tC tok6s bujq€sore, andaj, kjo Drejtori jep PELQIM p€r nddrrimin e destinimit te tok6s bujq€sore.

Kjo pagese do te realizohet nE Drejtorine e Kadastrit te Komunes se Prishtines, pas iealizimit te
pikes VI te ketij Vendimi, si dhe para aplikimit pcr leje ndertimore, bazuar ne p6lqimin e dhen€ n6
ketd paragraf.

XI[. Pagesa e taks6s administrative per dhenien e lejes s€ nd€rtimit dhe tarifa p€r ndikimet nga
rritja e densitetit te infrastruktur€s, do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taks€n Administrative p€r
Dh€nien e Lejes s€ Ndertimit dhe Tariflen per Rregullimin e Infrastruktures" 01 w. 434101-00g4474iL7
dt- 24-04.2017 dhe bazuar nE dokumentacionin nd€rtimor/projektin, si pjes€ pdrberese e kerkes€s p6r
leje ndertimore. Pagesa e taks6s dhe tarifes, sipas k€tij paragrafi, do te iializoh"t ripu, afatit kohoi te
percaktuar n€ paragrafin 4 te nenit 16 te uA te MMPH-se nr. 06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s€
konfirmimit per pagese.

XIV. Vlefshm6ria e Vendimit per caktimin e kushteve ndertimore do t€ jet€ nje (1) vit, me mundesi
tE vazhdimit per njo (1) vit tjeter, nE rastet kur nuk ka nd€mrar gjendja ekzisiuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshmerise.

Arsyetim

Drejtoria e Kultures dhe Rinise se Komunes se Prishtines, me kerkesen 05 nr. 35)l)2-20gl}gll9
dt- 27.08.2019, i €shte drejtuar Drejtorise se Urbanizmit te Komunes se prishtines, p€r caktimin e
kushteve nd€rtimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektin kryesor, pEr ndertimin e
ndertes€s kulturore & arsimore- Bibliotekd, me etahzitte P*l, ne lokationin e pershkruar si ne piken I
te ketij Vendimi.

Bashke me kerkese, esht€ prezantuar: Deshmia mbi pronesine per parcelat kadastrale 237-2 dhe
237-3 ZK. Prishtine, evidentuar ne certifikatat e njesive kadastrale P-719t4059.00237-2 dhe p-
71914059-00237-3; Ingizimin gjeodezik p€r parcelat kadastrale nd {al€; si dhe projektin ideor6 p6r
nd6rtesen e planifikuar.

Pas shqyrtimit te kerkeses 05-350102-209189119 dt.27.08.2019, Drejtoria e Urbanizmit, bazuar n6
nenin 13 pika 1.2 te uA t6 MMPH-s€ w. 06/2017 dt.23.05.2017,ka vendosur njoftimin publik n€
lokacion me dat€ 25.09.2019. Ky njoftim publik, sipas rregullatives ligjore n6 fuqi, ka qendruar
pes€mb6dhjete (15) dite ne lokacionin n€ fale, gjegjesisht deri me date-bg.10.2019 dhe meqenese
nd€rkohe kjo Drejtori nuk ka pranuar ndonje v€rejtje apo sugjerim, eshte vazhduar me procedurEn per
caktimin e kushteve ndertimore
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Bazuar ne konstatimet e m€ siperme, rregullativ€n ligjore ne fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiit
p6rNdErtim nr.04lL-110 dt. 31.05.2012, nenin 2l lrLi1gitp€r Planifikim Hap6sinor rr.04lL-174 dt.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-sE nr. 0612011 dt.23.05.2017 "per Percaktimin e

Procedurave per Pergatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave p€r Kushte Nd€rtimore, Leje Nddrtimore dhe
Leje Rr€nimi p6r Kategorine e I-re dhe II-te te nd€rtimeve", Drejtoria e Urbanizmitka konstatuar se

kdrkuesi ka prezantuar te giithe dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti ideor i prezantuar, eshte
n€ harmoni me destinimin dhe kriteret tjera tC Plani Rregullues te Holl6sishem "Kodra e Trimave l "
dhe PZhU per at6 hap6sir€, si dhe ne harmoni me rrethinen, andaj konstatohet se jane plot€suar t€
gjitha kriteret e parapara ligjore per caktimin e ketyre kushteve ndertimore.

Nga sa u cek m€ larte, u vendos si nE dispozitiv t€ Vendimit p€r caktimin e kushteve ndertimore.

Shtojc6: Plani i lokacionit - "Situacioni"; "Situacioni i parcelave me vijen nd€rtimore dhe rregulluese
nga Plani Rregullues ne sistemin koordinativ Kosovaref0l" tE punuar nga kjo Drejtori.

Udh6zim juridik: Pala e pakEnaqur me kete Vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dordzim te ketij Vendimi. Bazuar n€
vleresimin nga kjo Drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do t€ percillet te organi epror- MMPI{.

Ky Vendim u shtyp nE 4 (kat6r) kopje identike fizike dhe i d6rgohet: Kerkuesit/ve; k€saj Drejtorie;
QendrEs p€r Sherbim me Qytetare; dhe ne dosje te l€ndes.

Kopje elektronike i d6rgohet: Drejtorise sE Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit te Qendrueshdm;
dhe Drejtorise sE Kadastrit.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINIIS
05 NR. 350t02-209189n9 DT. 10.10.2019
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Komuna e Prishtin€s
Drejtoria e Urbanianit

Adresa: rr. "Radovm Zngovq" m.1, 10000, hishtin€-Kosov€
Telefon: + 383 (0)38221242

e-mail: urbanizmiorishtine@rks-qov.net

Zyrtarr: u.d.



Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SI TU ACI ON I

RREGULLU
I PARCELAVE

ESE NGA PLANI
KOORDINATIV

ME VIJEN NDERTIM
RREGULLUES NE
K OSOVAR EFO.l

ORE DHE
SI STEM I N

Viia Rr€gulluese sipas PRRL

1 7512719.61 4727flA-55

2 7 5L27 37,37 47 27 597. 47

3 7572740,96 4727ffi.6
4 7 5727 53.rt 47 27 62A.28

5 7512760.89 4727639.37

6 757277L.73 47276/.9.30
'l 7 5!27 U.7 2 47 27 656.s6

8 7512796-25 472tffi-12
9 7572&7.96 4727667J4

10 75U821.95 47276f7,67

L7 75128i]9.O7 4727657.92

L2 757283/,69 47275/,9.45

L3 7 57295.7 A 41 27 626.82

74 7 572U7.76 4t2762L.74

15 7512850.36 472767t.9s

76 7572452.57 4727ffi.77
17 75U853.94 4727586,83

18 75U855.90 47275/,2.47

19 7512856.70 4727s24.L4

20 7572457.82 47275t3,7 4

21 75U860.35 4727498.8

22 757286,5,67 4727478.6

23 7512470.57 4727M.20
24 7 572875. 67 47 27 452.37

25 75U8$./m 4727437,8

25 7512888.16 4727429.57

27 7572891.25 4727421 69

28 7512A9a.7? 47274LL.97

29 751290,2.4 47274tr,25

30 75129(X.73 472nfi.66
31 75U885.01 4727#.55
32 757245?,L2 4727387.69

*t 75U848.82 47213€I.*
34 75U843.04 4727379.52

35 7512&t0.73 4727376.5

35 7 St2a27. 70 47 27 37 8,8
37 75X18;t4.U 472738,9.92

3a 75U790.$ 472741A.47

39 7512785.37 4127440.97

4 7572761.76 4727472.&

4L 7 5127 23.20 47 27 47 L.29

42 7 5L27 35.94 47 27576.29

43 7512737.74 4727526.77

4 7572137.8 412753€,9

45 7 5727 32.si 472t553.AL

Vlja NdErtimore sipas

46 7t;72727.83 472157

47 7572738.05

8 7 s727 46,7 6 41 27 596.L1

49 7 572755,24 47 27 670.@

$ 7s976r.66
5L 75L2770.OL

s2 7512747.@

53 7t;12794.!O 47216/9.

54 7sU808.16

55 7s72819,U 47276,,9.

fi 7572428.94 4727W.
57 7512439.42 4727623.

* 75128{,2.49 4,27670.

59 75L28/,6.4s 4727sA5.

ffi 7:i!284,A.92

51 7rt12850,04

62 1:;12A57.70

63 1..;!2454.56 41 21 490.

u 1t;!2861.69 472t467.

65 7:ir2&66.2!

ffi 7512870.44

67 7:;1281 6.05 4127 435.

68 7:t12881.82

@ 75728a5.55 47274

70 71i12A97.40 4127 408.

7r 75!289s.88 472739s.

72 7512A98.U

B 757249a.4

74 7572897.6
75 751289s.93

75 75U835.66

77 7512810.88 472t353.34

78 ?572749.20 4727352.

n 7512tt8.Ot 4721355.

fi 757277s.78 4721356.

a7 7572775,A5 472?359.

a2 7a;12179.12

a3 7a,r2727.46

u 7:;!2720.57 4'12

85 75,!27 77.36 4727,106.

86 7!12716.10

a7 7572178.46 4727436.

u 1ar272!.26

89 7572729.87 4727,1

x 7512747.42 47

97 7572739.46

Punoi:
Kushtrim Leglenrio:

V[o kegullucre dpol PltU

V[o Nd6dlmorc dpot PIRU

Porcelsl XododrolcPrishtine: _1 1.1 0.201 I

4i

-E-




